
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/459/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH 

z dnia 31 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Sułkowice na 2023 rok Nr LXVI/413/2022 Rady   
Miejskiej w Sułkowicach z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212 i art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) 

Rada Miejska w Sułkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Sułkowice na rok 2023 Nr LXVI/413/2022 Rady Miejskiej 
w Sułkowicach z dnia 29 grudnia 2022 roku ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu na rok 2023 o kwotę 379.891,98 zł, w tym zwiększa się dochody 
majątkowe o kwotę 247.054,49 zł i dochody bieżące o kwotę 132.837,49 zł;  jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
1 2 3 4 5 6 

010   Rolnictwo i łowiectwo  49 534,00 
 01095  Pozostała działalność  49 534,00 
   Dochody majątkowe:   
  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego  

 49 534,00 

750   Administracja publiczna  155 965,49 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  154 965,49 
   Dochody majątkowe:   
  6257 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

 154 965,49 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  1 000,00 
   Dochody bieżące:   
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 52 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 4068



 75412  Ochotnicze straże pożarne  52 000,00 
   Dochody bieżące:   
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

 15 000,00 

   Dochody majątkowe:   
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

 37 000,00 

801   Oświata i wychowanie  106 381,00 
 80195  Pozostała działalność  106 381,00 
   Dochody bieżące:   
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
 18 900,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

 87 481,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   5 555,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  5 555,00 
   Dochody majątkowe:   
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych  5 555,00 

921   Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego  10 456,49 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  10 440,86 
   Dochody bieżące:   
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 
 10 426,86 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  14,00 
 92116  Biblioteki  3,73 
   Dochody bieżące:   
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 
 3,73 

 92195  Pozostała działalność  11,90 
   Dochody bieżące:   
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 
 11,90 

   RAZEM DOCHODY BUDŻETU 0,00 379 891,98 
   w tym: dochody bieżące 0,00 132 837,49 
   w tym: dochody majątkowe 0,00 247 054,49 

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu na rok 2023 o kwotę 1.033.773,97 zł, w tym zwiększa się wydatki 
majątkowe o kwotę 769.300,00 zł oraz wydatki bieżące o kwotę 264.473,97 zł;  jak poniżej: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
1 2 3 4 5 

010  Rolnictwo i łowiectwo  150 000,00 
 01095 Pozostała działalność  150 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  150 000,00 
  w tym:   
  Inwestycje:   
  Modernizacja drogi działka nr 2966 w miejscowości 

Harbutowice 
 150 000,00 

600  Transport i łączność  37 500,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   37 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4068



  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  37 500,00 
  w tym:   
  Inwestycje:   

 
 Dotacja na realizację zadania: Budowa doświetlenia 

przejścia dla pieszych drogi wojewódzkiej nr 955 w 
miejscowości Rudnik 

 17 500,00 

  Projekt chodnika przy ul. Partyzantów w Sułkowicach  20 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa  527 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  527 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  18 000,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  18 000,00 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 18 000,00 

  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  509 000,00 
  w tym:   
  Inwestycje:   
  Zakup nieruchomości zabudowanej działka nr 765/2 

położonej w Sułkowicach 
 500 000,00 

  Zakup działki nr 1811/2 położonej w Harbutowicach  9 000,00 
710  Działalność usługowa  10 000,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  10 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące                                   10 000,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 10 000,00 

750  Administracja publiczna  24 800,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  19 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące                                   19 000,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  19 000,00 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 19 000,00 

 75095 Pozostała działalność  5 800,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  5 800,00 
  w tym:   
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   
  Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projektu 

"Cyfrowa Gmina" (UE) 
 5 800,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 45 900,00 107 900,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 45 900,00 107 900,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące                                  45 900,00 40 900,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 45 900,00  
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
45 900,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4068



  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  40 900,00 
  b) wydatki majątkowe  67 000,00 
  w tym:   
  Dotacja celowa dla OSP w Rudniku na modernizację remizy 

OSP w Rudniku 
 57 000,00 

  Dotacja celowa dla OSP w Sułkowicach na zakup pojazdu 
typu QUAD 

 10 000,00 

801  Oświata i wychowanie  124 591,98 
 80101 Szkoły Podstawowe  1 213,98 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące                                   1 213,98 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 213,98 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 1 213,98 

 80195 Pozostała działalność  123 378,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące                                   123 378,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  123 378,00 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 

123 378,00 
851  Ochrona zdrowia  72 881,99 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  72 881,99 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  72 881,99 
  w tym:   
  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  49 181,99 
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 

23 700,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  25 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  25 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące                                   25 000,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  25 000,00 
  w tym:   
  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  25 000,00 
  RAZEM 45 900,00 1 079 673,97 
  w tym:   

  - wydatki bieżące 45 900,00 310 373,97 
  - wydatki majątkowe 0,00 769 300,00 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetowy w kwocie 
11.784.712,10 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 1.601.801,67 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i datacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 580.421,32 zł oraz przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 8.914.019,57 zł oraz 
długoterminowego kredytu w kwocie 688.469,54 zł.” 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 16.196.242,56 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów w wysokości 4.411.530,46 zł – jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4068



Lp. Treść § Kwota w zł 
1 2 3 4 
1 Przychody budżetu:  16 196 242,56 
 1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 601 801,67 

 2. Przychody jednostek samorżadu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 580 421,32 

 3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 8 914 019,57 
 4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 5 100 000,00 
2 Rozchody budżetu:  4 411 530,46 
 1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 4 411 530,46 

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2023 r. długoterminowych kredytów 
w kwocie 5.100.000,00 zł. 

3.  Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2023 r. zobowiązań zaliczanych do 
tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, innych niż kredyt, 
pożyczka i emisja papierów wartościowych do kwoty 900.000,00 zł”.; 

5) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień behawioralnych, jak poniżej: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 
1 2 3 4 5 7 
1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

756  404 000,00  

1.1. Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

 75618 404 000,00  

1.1.1. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu (§ 0480)   404 000,00  
2. Ochrona zdrowia 851   476 881,99 

2.1. Zwalczanie narkomanii  85153  10 000,00 
2.1.1. Działania profilaktyczne uzależnień od narkotyków w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, szkołach ponadgimnazjalnych 
   10 000,00 

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    10 000,00 
 w tym:     
 (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    10 000,00 
 w tym:     
 (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
   10 000,00 

2.2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  466 881,99 
2.2.1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla 

osób uzależnień od alkoholu 
   75 200,00 

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    75 200,00 
 w tym:     
 (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    75 200,00 
 w tym:     
 (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane    61 000,00 
 (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
   14 200,00 

2.2.2. Koordynowanie realizacji zadań gminnego Programu PRPA i PN. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych w 

   391 681,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4068



placówce opiekuńczo-wychowawczej - Świetlicy Środowiskowej 
w Sułkowicach  

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    391 681,99 
 w tym:     
 (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    391 181,99 
 w tym:     
 (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane    328 697,99 

 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych    62 484,00 

 (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych    500,00 
 Razem   404 000,00 476 881,99 

". 

6) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
1 2 3 4 5 6 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  4 788 590,40  
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 788 590,40  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

4 788 590,40  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  4 963 590,40 
   w tym:   
   wydatki bieżące  4 963 590,40 
   w tym:   
   (1)wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 963 590,40 
   w tym:   
   (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane  125 000,00 

   (1.2)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych    4 838 590,40 

”. 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: „Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w roku 
2023 – jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały”. 

8) § 10 otrzymuje brzmienie: „W zakresie wykonania budżetu na 2023 rok upoważnia się Burmistrza Gminy 
Sułkowice do: 

1) zaciągania kredytu krótkoterminowego na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do limitu 
15.000.000,00 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu długoterminowych kredytów do kwoty: 5.100.000,00 zł, z których 
obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sułkowice, 

4) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych, innych niż kredyt, pożyczka i emisja papierów wartościowych do kwoty 
900.000,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sułkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4068



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Waldemar Wolski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4068



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/459/2023 
Rady Miejskiej w Sułkowicach 
z dnia 31 maja 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sułkowice w roku 2023 
      
Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu Dla 

jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

Dla 
jednostek  

spoza 
sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 3 4 5 6 
600  Transport i łączność  80 000,00  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  80 000,00  
   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

80 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

  107 900,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   107 900,00 
   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

 40 900,00 

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 67 000,00 

801  Oświata i wychowanie  380 000,00  
 80104 Przedszkola  380 000,00  
   Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

380 000,00  

851  Ochrona zdrowia  8 000,00 49 000,00 
 85149 Programy polityki zdrowotnej  5 000,00  
   Dotacja celowa przekazana z budżetu 

samorządu terytorialnego  na 
dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
programów polityki zdrowotnej 

5 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   49 000,00 
   Dotacje celowe z budżetu JST udzielone w 

trybie art. 221 ustawy,  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych  do 
realizacji organizacją prowadzącym 
działalność pożytku publicznego. 

 49 000,00 

 85158 Izby wytrzeźwień  3 000,00  
   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu  
terytorialnego na dofinansowanie  własnych 
zadań  bieżących 

3 000,00  

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

  150 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

  50 000,00 

   Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych. 

 50 000,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

  100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4068



   Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych. 

 100 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 1 129 000,00 29 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 

 746 000,00  

   Dotacja podmiotowa dla samorządowej 
instytucji kultury 

746 000,00  

 92116 Biblioteki  383 000,00  
   Dotacja podmiotowa dla samorządowej 

instytucji kultury 
383 000,00  

 92195 Pozostała działalność   29 000,00 
   Dotacje celowe z budżetu JST udzielone w 

trybie art. 221 ustawy,  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych  do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego. 

 29 000,00 

926  Kultura fizyczna    252 000,00 
 92605 Zadania z zakresu kultury 

fizycznej 
  252 000,00 

   Dotacje celowe z budżetu JST udzielone w 
trybie art. 221 ustawy,  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych  do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego. 

 252 000,00 

   Razem: 1 597 000,00 587 900,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Waldemar Wolski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4068


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-06T12:35:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




